[image: image1.png]

                                                              ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   РЕШЕНИЕ

06.02.2009 года                              г. Лесозаводск                                               № 76
О назначении публичных слушаний

по проекту решения Думы Лесозаводского

городского округа «О внесении  изменений

и дополнений  в  Устав Лесозаводского

городского округа»

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Лесозаводском городском округе»,

Дума Лесозаводского  городского округа

РЕШИЛА:

           1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении  изменений и дополнений в Устав Лесозаводского городского округа»  (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту решения Думы Лесозаводского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Лесозаводского  городского округа» 19 февраля  2009 года.
3.Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
      -   Стельмах А.С.,  депутат по  избирательному округу № 8;

-    Сидоренко Е.А.,  депутат по  избирательному округу № 17;

-    Бобиштян И.Ф.,  депутат по избирательному округу № 14;

-    Кулаков В.И.,  депутат по избирательному округу № 2;

-    Татарчина Л.Н.,  депутат по избирательному округу № 13;

· Тебякин В.Ю., начальник юридического отдела администрации Лесозаводского городского округа;

· Синюкова В.Г., начальник финансового управления администрации Лесозаводского городского округа;

· Сафронова Е.Н., управляющая делами администрации Лесозаводского

городского округа.

4. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

      - определить время и место проведения публичных слушаний;

      - организовать опубликование в средствах массовой информации порядка учета предложений по вопросу публичных слушаний, контактную информацию.

       5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

             6.Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                          Н.Н.Воробьев

                  Приложение

             к решению Думы

Лесозаводского городского округа

                                      от 02.03.2009 года № 91
 ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

    РЕШЕНИЕ (проект)

      2009 года                                       г. Лесозаводск
                               №

О внесении  изменений и дополнений

в   Устав Лесозаводского городского округа

Рассмотрев протокол публичных слушаний от _____2009 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 14.07.2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа,

     Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Лесозаводского городского округа (газета «На берегах Уссури» от 14.04.2006 года № 68 -70 (1727-1729), от 29.01.2007 года №15-16 (1920-1921), от 20.01.2009 года № 16-17 (2435-2436) спец. выпуск № 2 (54))  в редакциях решений Думы Лесозаводского городского округа от 07.03.2006 года № 288, от 28.11.2006 года № 406, от 03.12.2008 года № 51-НПА следующие изменения и дополнения:

          1)  часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 37) следующего содержания:

 «37) осуществление муниципального лесного контроля и надзора.»;

           2) часть 1  статьи 5.1 Устава дополнить пунктом 9) следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма.»;

          3) в статье 32 Устава слово «муниципальным» исключить;
          4) статью 22 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

 «9. Гарантии осуществления полномочий главы городского округа определяются федеральными законами, законом Приморского края  от 14.07.2008 года № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае.»;
          5) статью 56 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья  56. Отмена и приостановление действия муниципальных правовых

                        актов

           Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления городского округа, принявшими (издавшими)  соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов и должностных лиц – органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Приморского края, - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Приморского края).»;

          6) часть 2 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Расходы бюджета городского округа осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

          7) статью 63 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 63. Муниципальные заимствования

Городской округ  вправе осуществлять муниципальные заимствования, в том числе путем выпуска муниципальных ценных бумаг, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и настоящим Уставом.».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

         3.  Контроль за  исполнением настоящего  решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Татарчина).

Глава Лесозаводского городского округа
                              Н.Н.Воробьев

PAGE